Договор № ____
на оказание услуг

    г. Калининград                                                                                        «___» _______ 2015 г.

________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий от своего имени, с одной стороны,  и
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Региональный центр образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Боженко Ольги Петровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор), о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услугу по проведению практических и обучающих семинаров (далее - Услуга) в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить указанные Услуги в порядке и на условиях установленных настоящим договором.

2. Права и обязанности
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Оплатить  оказываемую Исполнителем Услугу, в соответствии с  разделом  3 настоящего договора.

2.1.2.  Предоставлять по требованию Исполнителя всю информацию необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Не принимать оказанную Услугу в случае ее несоответствия требованиям, установленным настоящим Договором, и требовать от Исполнителя исправления недостатков за счет средств Исполнителя.

2.2.2. Отказаться от исполнения настоящего  договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Оказать Услугу в строгом соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3.2. Оказать Услуги лично.

2.3.3.Устранять за свой счет предъявленные Заказчиком обоснованные замечания относительно качества оказанной Услуги не позднее семи дней со дня предъявления замечания.
2.3.4. По окончании оказания Услуги подписать и передать Заказчику акт оказанных услуг.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать оплаты в случае надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.4.2. Отказаться от  исполнения  настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

   3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуги составляет 791 (семьсот девяносто один) рубль (один человек), согласно сметы (Приложение №1).
Стоимость Услуги также включает в себя все предусмотренные действующим законодательством налоги и сборы, все дополнительные (накладные) расходы Исполнителя по оказанию Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязуется перечислить на счет Исполнителя 100% предоплату цены, указанной в п. 3.2. настоящего Договора, в течение 10 банковских дней со дня подписания настоящего Договора.
3.3. Расчеты по Договору  осуществляются в безналичной форме.
4. Порядок приемки услуги и сроки ее оказания
            4.1. Начало оказания Услуги – с момента подписания Договора.

4.2. Конечный срок оказания Услуги – до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

4.3. После оказания Исполнителем Услуги, предусмотренной пунктом 1.1. настоящего Договора, Заказчик обязан проверить и принять оказанную Услугу. Приемка оказанной Услуги производится по акту оказанных услуг, который подписывается Заказчиком и Исполнителем.

4.4. Устранение допущенных по вине Исполнителя недостатков производится Исполнителем за свой счет.
 4.5. Услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора, считаются оказанными после подписания Исполнителем и Заказчиком акта оказанных услуг.
5. Ответственность
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Заказчик» и «Исполнитель» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае нарушения одной из сторон обязательств по договору другая сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке.
6. Дополнительные условия
6.1. Все изменения и дополнения условий настоящего Договора осуществляются по согласованию сторон и имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.2. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем проведения Сторонами переговоров. В случае не урегулирования спора соглашением Сторон, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

7.  Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах равной юридической силы, по одному экземпляру для каждой из Сторон. После подписания Договора один экземпляр передается Заказчику, второй – Исполнителю.
7.3. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8. Реквизиты и подписи сторон

	«ЗАКАЗЧИК»

Ф.И.О.______________________________

____________________________________

Адрес:______________________________                ____________________________________                ____________________________________

Паспорт: серия ___________ № _________
выдан  «____»____________ _______ года                ____________________________________                  ____________________________________

____________________________________

____________________________________

Подпись ______________/_____________/
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ГБУ КО «РЦО»

236039 г. Калининград, ул. А.Суворова, 45

ИНН 3904046396  КПП  390601001
р/с 40601810400001000001
БИК 042748001
КБК 00000000000000000130
УФК по Калининградской области

(ОК 21, Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Региональный центр образования»
л/с 20356X69110)
в Отделение Калининград., г. Калининград.

Код ОКТМО 27701000

Директор_________________ О.П. Боженко

                                М.П.